
  

    
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N. Festa Via Lucana, 190  - 75100 MATERA  

C.M. MTIC82400V    C.F.93051590771     0835/311237     0835/319436  

 E mail: mtic82400v@istruzione.it  Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it  http://www.icminozzifesta.edu.it   

 

 

Matera, fa fede la data del protocollo  

 

  

AL DIRETTORE RESPONSABILE DI SASSI LIVE MICHELE 

CAPOLUPO 

AL D.S.G.A.  

AL SITO WEB - BANNER PIANO AGENDA SUD   

ALL’ALBO ON LINE   

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

CONSULENTI E COLLABORATORI 

 

 

 

OGGETTO:  PIANO AGENDA SUD. INTERVENTI INTEGRATI DI RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA NELLE REGIONI DEL 

MEZZOGIORNO - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL PIANO NAZIONALE DI  

RIPRESA E RESILIENZA - PROGETTO UNA SCUOLA PER TUTTI  

 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSE PON-BA-202425    CUP: D14D24000490006  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PUBBILICITARIO - PER REDAZIONALI SU 

WWW.SASSILIVE.IT 

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il D. Legisl.vo n. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.;  
VISTO  il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;  

VISTO        il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA CONTABILITÀ  

GENERALE DELLO STATO;  
VISTO         il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE  

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE;  
VISTO   il REGOLAMENTO DI ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, BENI, SERVIZI E PER LA GESTIONE DELLE 

MINUTE SPESE - Testo modificato con DELIBERA CONSILIARE n. 62 dell’11/11/2022;  
VISTI  i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, 

n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE);  

http://www.icminozzifesta.edu.it/
http://www.icminozzifesta.edu.it/




  

VISTO   il D.M. n. 176/2023 - PIANO AGENDA SUD. DESTINAZIONE DI RISORSE PER INTERVENTI INTEGRATI DI  

RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA NELLE REGIONI DEL MEZZOGIORNO, NELL’AMBITO DELLA LINEA DI  

INVESTIMENTO 1.4. INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA DI CUI ALLA MISSIONE 

4 – COMPONENTE 1 – DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU, DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020, IN ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO (UE) 2013/1303, E DEL PROGRAMMA 

NAZIONALE “PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027;  

ACQUISITA  la DELIBERA n. 21 della seduta del 27/10/2023 del Collegio dei Docenti che dispone l’adesione  
dell’Istituzione scolastica al PIANO AGENDA SUD, teso alla realizzazione di interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, con il progetto 

UNA SCUOLA PER TUTTI;  

ACQUISITA  la DELIBERA n. 116 della seduta del 06/11/2023 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione 
dell’Istituzione scolastica al PIANO AGENDA SUD, teso alla realizzazione di interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, con il progetto 

UNA SCUOLA PER TUTTI;  

VISTA  la Nota di autorizzazione del 05/02/2024 prot. AOOGABMI-16058 dell’iniziativa progettuale UNA  

SCUOLA PER TUTTI - codice progetto 10.2.2A-FSE PON-BA-202425;  

ACQUISITO il DECRETO DIRIGENZIALE prot. n. 800 del 06/02/2024 di variazione del Programma Annuale e. f. 2024 

dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 27.369,00 (ventisettemila trecento 

sessantanove/00);   

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa per l’attuazione dell’iniziativa 

progettuale pertiene al Dirigente scolastico, in qualità di Responsabile unico del procedimento;  

RITENUTO di dover pubblicizzare le attività del progetto UNA SCUOLA PER TUTTI; 

ACQUISITA    l’offerta del direttore responsabile di SASSILIVE Michele Capolupo prot. N. 3521 del 16/05/2024;  

DETERMINA  

Al direttore responsabile di SASSILIVE Michele Capolupo  è affidato l’incarico di curare i  redazionali su 

www.SassiLive.it  e la pubblicazione di notizie afferenti il progetto in prima pagina e condivisione notizie sui 

canali social Facebook e Twitter di SassiLive. 

A fronte dell’attività, effettivamente svolta dal Dott. Michele Capolupo verrà corrisposto  un compenso 

onnicomprensivo pari ad Euro 502,00 (cinquecentodue/00), previa presentazione di fattura elettronica 

al codice univoco UF476C. 

Documenti allegati: 

1. Curriculum Vitae; 

2.Patto di integrità; 

3. Autodichiarazione requisiti generali e tracciabilità flussi finanziari; 

4. Informativa trattamento dati personali. 

 

Ai sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  5312 del  D.  Legisl.  N.  165/2001, il  presente  provvedimento  è  

trasmesso telematicamente al Dipartimento della Funzione Pubblica.  

http://www.sassilive.it/


  

Tutti i dati personali di cui questo Istituto verrà in possesso in occasione dell’espletamento di detto incarico  
saranno  trattati  in  conformità  alle  misure  e  agli  obblighi  imposti  dal  D.  Legisl.vo  n.  101/2018, 

recante Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Reg. UE/2016/679. 

Ai sensi delle disposizioni normative in materia, l’ Incaricato dà il proprio incondizionato consenso al 
trattamento dei propri dati per l'esecuzione di tutte le operazioni connesse alla gestione presente incarico, 

nonché per fini statistici. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Santeramo Maria Rosaria - Dirigente scolastico 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Colucci Maria Lucia - Direttore SGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Rosaria SANTERAMO 

Firma digitale 

 

 

 


